ratorem nostrum illuch misissemus, si hoc persone nostre disposicio ac ardua et urgenda

regni nostri negocia permisissent. Etenim intellexisse vos credimus, qualiter vere proxime

instanti viribus congregatis cum magno galearum stolio ac militum et peditum multitudine

copiosa missuri sumus dictum infantem Alfonsum ad partes Sardiuie et Corsice pro ad-

quisicione regni eiusdem, qui quidem infans, cum dictum tempus veris instet quam
plurimum, iam quasi est in precinctu sui viagii constitutus. Et ideo mittimus cum dilecto

consiliario nostro Vitali de Villanova, qui est persona nobis multum secreta et sanctis-

simo summo pontifici et illustri regi Roberto 2 familiaris et cognita, scripta nostra multum

efficacia tam dicto summo pontifici quam dicto regi Roberto, per que intima cordis

affeccione rogamus eosdem, ut idem summus pontifex, prout statui suo congruit, [et]

dictus rex, sicut tenetur ex debito quo vobis anectitur, ac nostri speciali consideracione

viis et modis congruis ac vobis expedientibus ex maturitate eorum ingenii exquisitis

tractare et cum effectu procurare velint vestram et egregii germani vestri absolucionem

et liberacionem, que quidem liberacio tamquam de filiis multum insidet cordi nostro.

Ad quos quidem tractatus dictum Fredericum nuncium vestrum plenius de statu negocii

et liiis que vobis expedirent informatum per dictum nostrum nuncium iussimus admitten-

dum. Nos enim in brevi ad partes vestras mittere intendimus quendam abbatem regni

nostri, qui personam vestram si fieri poterit et illustris regine filie nostre ex parte nostra

consoletur et visitet ac in negocio liberacionis vestre pro parte nostra tractet et faciat,

quicquid boni et utilitatis ei possibile fuerit. Vos autem ex casu predicto nolitis nimium

desolari, immo recreari velitis in illo qui post nubilum dat serenum et qui vulnerat et

medetur 3
,
sperantes in eo, quod post hunc sinistrum eventum alia vobis felicia et pro-

712. a
)
supra lineam add. c.

1) Deperditae sunt. 2) Nr. 713 et 714. 3) lob 5, 18.
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spera preparabit. Super hiis itaque credatis indubie dicto Frederico de eis a nobis

plenius infirmato.

Datum Terrachone, XII. Kalendas Ianuarii, anno Domini MCCCXX secundo.

Franciscus de Bastida m(andato) r(egis) et fuit ei lecta.

5 713 . Litterae ad pontificem. Dec. 21.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 24. — Ed. Zeissberg l. c. p. 74 nr. 74 ex c. Editionem

repetimus.

Sanctissimo et reverendisimo in Christo patri et domino domino Iohani divina

providencia sacrosante Romane et universalis ecclesie summo pontifici lacobus etc.

io Xon ambigimus, quin pervenerit ad vestre audiendam sanctitatis casus ille infelix,

qui nudius accidit illustri Frederico duci Austrie genero nostro in regem Romanorum
electo in conflictu habito inter eum et ducem Bavarie, in quo quidem conflictu idem

electus et germanus suus per hostes suos capti et retenti fuerunt. Et siquidem inter

ceteros mundi reges et principes eidem electo coniunctos nos ex affinitate, qua nobis

i5 unitur, multum pro eius liberacione debemus insistere. Quamobrem cum attenta regni

nostri distancia et incumbentibus nobis impresenciarum negociis tractando seu alias circa

liberacionem dicti electi et fratris sui personaliter nequeamus intendere, ad vestre subli-

mitatis providendam super hiis decrevimus recurrendum, suplicantes clemencie vestre,

ut tam divino intuitu, tam pro reformando et pacificando statu parcium illarum quam
2o nostri speciali contemplacione, prout vestram decet sanctitatem, dignemini vias et modos

salubres exquirere, per- que dictus electus cum fratre suo, prout melius ad eius honorem

fieri poterit, liberetur. Super hiis autem informavimus dilectum consiliarium nostrum

Vitalem de Villanova, quem ad sanctitatem vestram transmittimus, cuius relatibus

benignitas vestra dignetur fidem credulam adhibere. Qui cuncta disponit, personam

25 vestram conservet incolumem plenis annis.

Datum Terrachone, XII. Kalendas Ianuarii, anno Domini MCCCXX secundo.

Idem.

714 . Litterae ad Robertum regem Siciliae. T)ec. 21.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 24'. — Ed. Zeissberg l. c. p. 75 nr. 75 ex c. Editionem

3o repetimus.

Illustri et magnifico principi domino Roberto Dei gracia Ierusalem et Sicilie regi

karissimo fratri nostro lacobus per eandem rex Aragonum etc. salutem et pro-

sperorum succesuum incrementa.

Infortunati et duri casus eventum, qui nuper illustri Frederico duci Austrie genero

35 nostro in regem Romanorum electo contigit in conflictu habito inter eum et ducem
Bavarie, in quo idem electus cum fratre suo captus et retentus extitit, iam ad vestram

credimus noticiam pervenisse. Et nempe inter ceteros mundi reges et principes eidem

regi electo coniunctos vos et nos ex affinitate, qua nobis anectitur, multum pro eius

liberacione et status sui reformacione debemus insistere. Sane attenta regni nostri

4o distancia et incumbentibus nobis impresenciarum negociis nobis opportunum non existit

circa dicti ducis liberacionem, ut deceret, intendere. Quocirca vos licet ex superabun-

danti, cum pro firmo geramus circa id fore sollicitum, rogandum et sollicitandum duci-

mus, quatinus una cum sanctissimo summo pontifice, cui super hoc scripta nostra

dirigimus x
,
tractare et vias ac modos congruos et dicto electo expedientes perquirere

45 1 ) Supra nr. 713.
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velitis, per que dictus rex valeat liberari. Super hiis autem plenius informandum duximus

dilectum consiliarium nostrum Yitalem de Villanova, cuius relatibus fidem indubiam

adhibere velitis.

Datum Terrachone, XII. Kalendas Ianuarii, anno Domini MCCCXX secundo.

Idem. 5

7 1

5

. Litterae consiliario datae. Dec. 21.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 24'. — Ed. Zeissberg l. c. p. 75 nr. 76 ex c. Editionem

repetimus.

Iacobus etc. dilecto consiliario nostro Vitali de Villanova etc.

Credimus vos vidisse litteras 1
,
quas nobis misit illustris Fredericus Austrie dux in io

regem Romanorum electus gener noster super casu infelici, qui ei accidit in conflictu,

quem habuit cum duce Bavarie. In quibus inter cetera postulabat, quod nos in persona

propria accederemus ad summum pontificem pro liberacione sua et fratris sui aut illuch

ea de causa mitteremus inclitum infantem Alfonsum karissimuin primogenitum et

generalem procuratorem nostrum, quod nobis, ut scitis, hoc tempore non liceret. Set u>

cum nos dicto regi tanquam filio teneamur et eius liberacionem debeamus totis viribus

procurare, expedit omnino, quod vos cum fueritis cum summo pontifice, opportunitate

captata introducendo et admittendo vobiscum discretum Fridericum de Gfloyac dicti

generi nostri familiarem super predictis ad nos destinatum, supplicetis cum ea maiori

qua poteritis efficacia dicto summo pontifice, quod ob honorem Dei et ad providendum 20

statui partium illarum ac nostri speciali contemplacione
,

qui dictum generum nostrum

learum habemus ut filium, velit vias et modos a expedientes perquirere, per que idem

electus et frater suus a capcione valeant liberari, recipiendo inde informacionem, quam
dictus Fridericus nuncius dicti ducis sanctitati sue offerre voluerit, quoniam nos, qui

condicionem b partium illarum ignoramus, tractatus et modos specificare et exprimere 25

non possumus, set sanctitas sua ex providenda et maturitate sui ingenii sic eo pensare

et deliberare dignetur 2
. De hiis autem, que multum ardua sunt et nobis cordialia,

mox oportunitate adepta domino pape colloqui velitis nec expectetis finalem aliorum

negociorum expedicionem. Super hiis ita scribimus domino summo pontifici et eciam